
Consiliul Gener

PUNCTUL NR. 10

Municipiului Bucureşti

"""--------------
HOTĂRÂRE

Nr. din

licitaţie publică, În favoarea S.c. lLIOTOMI GRUP S.R.L. a suprafeţei de
cu numărul cadastral 9328, Înscris În Cartea Funciară nr.86846 Municipiul
r. 297, sector 6 , identificat conform planului anexat prezentei, în vederea
nu constituie rezervă pentru aplicarea Legii nr. 10/08.02.2001, a Legii nr.

•

•

privind concesionarea, fără licita ie publică, a unui teren situat În Splaiul Independenţei nI". 297, sector 6,
În suprafaţă de 137 mp, tuen ap rţinând domeniului privat al municipiului Bucureşti, necesar realiză.-ii

unei secţiuni (ext nderi) dintr-un imobil cu destinaţia de birouri şi servicii

Având In vedere Expunerea de moti e a Primarului General al Municipiului Bucureşti şi Raportul de specialitate
ai Direcţiei Generale de Dezvoltare, Investiţ i şi Planificare Urbană prin Direcţia Administrare Patrimoniu şi Direcţia de
Urbanism şi Amenajarea Teritoriului;

Văzând avizele favorabi le ale Comi iilor de specialitate ale Consiliului General al Municipiului Bucureşti;
Luând În considerare Hotărârea C nsiliul Local al Sectorului 6 nr. 201/07.07.2007, de aprobare a Planului

Urbanistic de Detaliu;
Ţinând cont de Ordonanţa de Urgen ă a Guvernului nr. 54/28.06.2006 privind regimul contractelor de concesiune

de bunuri proprietate publică;
în conformitate cu prevederile art. 1 (e) din Legea nr. 50/26.07.1991, privind autorizarea executării lucrărilor de

construcţii, republicată, cu modificările şi COl pletările ulterioare;
In temeiul prevederilor arI. 36 (2) li . "c", art. 36 (5) lit. "b", art. 45 (3) şi arI. 123 (1) din Legea nr. 215/2001 -

privind administraţia publ ică locală, republic tă, cu modificările şi completările ulterioare;

CONSILIUL ENERAL AL MUNICIPIULUI BUCUREŞTI
HOTĂRĂŞTE:

Art. 1. Se aprobă concesionarea făr
teren de 137 mp, parte din terenul identifica
Bucureşti situat În Splaiul Independenţei
extinderii construcţiei existente ..Acest teren
18!l9.02.l991şi a Legii nr. 247/19 07.2005.

Art. 2. Redevenţa anuală, cal dată conform Hotărârii Consiliului General al Municipiului Bucureşti
nr. 21l/30.082006, modificată, este de 25.52 Ron/an, reprezentând 6.194 EURO/an, aceasta urmând să fie actualizată la
cursul de schimb valutar, stabilit de BNR, la lata semnării contractului, dar nu poate fi mai mică decât redevenţa aprobată
prin prezenta hotărâre.

Art. 3. Durata concesionării este de 49 de ani.
Art. 5. Primarul General almunici iului Bucureşti, prin Direcţia Generală de Dezvoltare, Investiţii şi Planificare

Crbană - Direcţia Administl'aI"e Patrimoniu va Încheia contractul de concesiune, iar Directia Generală Economică -
Direcţia Venituri va răspunde de incasarea re eventei. .

P EŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,

Secretar General al
Municipiului Bucureşti

TUDOR TOMA

B-dul Regina Elisabeta 47, sector 5, Bucureşti, omânia; tel.: +4021305 55 00; '/t'IYw.l;iucuresti-PLilJlilliilJ"Q



:1' J

j' •• 1' •• 1 <1, (,
li \ 1) I I

( " .' ! ~ " { :. I (

1 ~) ! 1,_ L. ,-',

:
1 :

111 !••:unr\Jrll~il,-l(L' '..:u Jlrl~\ i.-~dL~r11~~~()rd(în~lnţ;.~~; :..lL' '~·:.!.(,:nLl l,l (Jll\':...\·J1U1Ul

'ii )-1 2~.'ih,=\)()C) pri\ ind !"CgiIWI C,)lll!'C1ct:.:Îur "II..'CC>l:(:l'SIU)Wek bunuri jî:'()I,ri,:t:lk jild,lic:-1

i ~lk~ !.egi~ nr ::;U :26,07,199 i pri\ind :luluri/,ll'c,l ,:\ccuIJrii iUI.,:t':lriloi' de C()l'i:.ll'ULlii,

rcplIbIICll'-1. modificI!:'] ~j 'J!11pktc1t:'\. 1'2!\.:nur!lc clp:ll'[in,lnd dU!llI..'niuiLii pl'i'\~il ,il
lr1unic.:ipiulul BLlclIrqti pot ti cOllccsiutlllte pcntru c.\limkrell ek c,mstnl(":lii, CLi n:spl',,'LlI'ClI
docul1le!1tatiilor de urh:1J1isJll al robate conform legii.

eo IlS i Ij ul Loc al al Sec tOI'LI1l1i 6 (l ap ru b al - p l' iIl 1 Il î Ll l'CI IT a Il 1'. :!()! () 7 ()71 ()()7 _
Pbnul Urbanistic ek Detaliu P,U,D,), necesar rcali/<'1rii unui imobil cu fUllctiunell dc
hiruuri şi scp,'icii În Splaiul Iwlependcnţrj nI', 295, scdor 6, ·,..:c\l1stru'_ţie,..::.:UllJK'lldi li s:.:
reali/a pe lerenul proprietatea, C rUOTOMI CJRUP SRL. situlll in Splaiul Independcnţci
lIL 295, sector 6,111 suprnlilţ<'1 de 159,15 mp (conform conlractului (k \tln/~lre-clIlll!,Jr:lrc
Ilr, I ~8(),:!(), i 1:20(6) precum i pc terenul propriet()tc~l ll1unicip:t1itCltii, situLil il1 Splaiul
Indepcndenţei nI'. 297, sector 6, În supr81~lţj de 137 mp.

Terr:llul 111sllpr,lJ~l\(1 ci' 137 Illp este rJllrte din tcrl'nul jdenlilic~lt cu 1H11ll<'1rll[
L'lIc!,I')l1'lli LJ32~. Înscris În C:lrkl1 FunciZlr:1 nr,~6g-J.(j 1\1unicipiul 13uclIrcşti sitlllil În Splaiul
indepcndcllţei nI'. 297, sector 6, <;;i se i(kntilicCl prin pl,ln L1ne":l Sl' propun,,' ClI llce."t tlTell
';<l llL1 Cl)liSlillli,,' ri.'A'I'\:\ ,cntrl) :lplil':lrl'~l I,l::.:.i: lli', I () 1)~U)2,:::()() 1, ,1 1 e~ii
III' I ~\ I CJ,()2, I '-)'.) I;i a !e.','.!i m, -+ --, I L),()7.::~()()::;

Rednenla ;llluahL eLlk li:llC1Cl1nl'l)r1î1 1!l1I.CII"'lrij ('ll!'siiiilill' (ILT1'.'tdl :il \!unil'ipilliui
!L!...: !"-'eli il/'::'li 1') 'IX 2()(lh" l"diIIC,li,"1. L",l\.. d..: 25.526 1~()11 t,-T'i'L'/~'J1U!hl h,jl)..j El RO,
1',":,i\i~1111'111(11)11,,'-\ I~ ..: :1l'l1l~111/ ll~"1 i:1 CllhUI iL '.chlmh \, I!U!ii' ,I.!I> 111 Li".' 1\'\1\, ici d,ll,1

'li!' l-ml ,-,II1't-:I,l'liljl ,1:11' JIU 1(1 de II II', i li]:,', d,_'l' Il '--"J,.'" '."1: I ,It'tl,h'l! 1 1)1'111 lîl"-'h'III,,1

" 1 \ ,1 / (,' 'l, i" i i /.1, ( . l / il , /( Il i / (l I J l' , , )
'1;.. C / 1) . ,) . i " l t" ',' <. ' '( J:.' (/ t J" /", /1

"

l' '

PI(!\!\P(, i~\

1 ) : ~ 1 " ~; f ) r·. '. \ 1 j , . l !;" 1.11 i.~ ...."



, I

.1 1

•.•.~;~' ..~..~..,' ...••.. , .•..~.,-;.;---;- ~

r r;"11 19( i.lJ~'~C'·"~_C\ ", '~~ (.'),('a H~,~ ~'~~r ut ..Î'd •.>1 ili. lLii'Ui t.f,.k~1 !l~ ~.l~j,tl. t,,1 i,:'''. J[ ''1 ,]r' ~'"
llHII1,,-'J}'U1U H~il'_i'·"j ,1fdU jj,. ',\),,',' ul .tn(j,t.[J,'lI.\.:,"'fe J ~,",t n t.. i ~111}farJt·.'.,

.\Î rnp, peCoP"î,l,' c..':'d 1,1"n llat" 'oC'"uuiÎ \'~'xtinderj) dm~r·ufJ "Uli i. ..:l' flILdldl1t(',t ci,: 1",' d,l.'·

şi ,ervjci;

ci;: Det:l1iu (p \ D L neC(,S~lr recdi zlri! unui Imobd cu fUllCţlunea de biruull;oi "ce'. icii :n Splaiul

Independentei n!". 295, sector" construCţie ce urme1Dl ') ~e realiLt pe terenul proprict~1tea se
lLlOTOMl CRL'P SRL. situat in Sp!aîul Independentei nI'. 29.5, sector 6, În suprZlfap ek 159,15 mp

(conr'orm contractului (k vânLlre- 'umpărme nr. 1880/20 11,::,006) precum~; pe ten::nul proprietatea

l11unicipalitătii, SItuat în Splaîullndependcnţei nr. 297, sector 6, in suprafa\ă de 137 mp,

în (onrormiwte cu prevede 'ile Ordonanţel de Llrgentă ZI Guvernului ne 5-1-/28Ci6 :'006 pei, ind

l'I::gimul contractelor ele concesiune ele? bunurJ pruprietme public5 şi ale Legii tit', 50/26071 qq 1 pr!\ ind

autorizZlrea executăn j lucrări lor cie ' onstrucţi i, repu b! ieată, mod ificată şi completată, terenurIle Zlparţi m'lnCl

domeniului privat al municipiului Bucureşti pot fi concesionate pentru extinderea de constrUCţii. cu

respectarea clocumentatiilor ele urbZlnism aprobate conCorm legii,

Din adresa nr -I-9?\ 02022f 10 emis;) de Din:qia EviclenU\ lrnobiliar{l şi CaclaslmlCl rlJultCI CJ nu

1 \ >~ i!' 1 Iii

I \... ~ -iil! '--1\..1 II' l ; II [ I i l" ....• 'L

,
•..! il '1 i __ I-~ ,I'!' ;il r d.... ...,l I 1,.

1 1.,

';1 1l-' !,) } I 1 ~ i . , 1

. _, li .,; "1I'f ..

l' .

!', I

il)

j'I , "f \ ','

,
I



· J
1; f

:1

l r ~ l. -,

!: "1, ~ i Il! ' i I I

1"

i .~ I I l' I , ' . l._' r '- ... 1 ~ 1 I '

" , .1_' I

\

",lj, _ •.•.• ',~':...-'-·t! 1 r":\ i ...iL," J \..i Il :'-~'~ll~ : ' L ,~l il i 1". '. Iii: '

DIRECflA CE\'EFL\LA DE DEZ\' )LT.\Hl-:,
INVESTITI! ~l PL~IFICARE l' <.BAi\.\

Dl RECrOl1"C\8NERAL,
.-' ,...·l_

BOGD\~ JIro/~~<;::A
, "Yi

(\ '1 /

,

DIRECTI.\\IH11\'ISTR.\RE PATI T1\TO"i1U
i)(RECTOR EXI~CUT.r\',

\L\RIA 1>ETRA,ŞCU'
; ) ~~•••/1\

I

DIRECTL\ DE \.'IW.\''\IS\!
:~l :\'\lE\fA.L\RL\ TERITORIlLLI

ARIIITECT ~Er,
GIIEORCqE ~'rR\)(,Li

DIRECTL\ E\'IIH:~~T.'\
1l\IOBIL,iARĂ ~l;f.I\Dr\STlL\,L\

DIREcrOIW,b.:ECUTlV.

,C IUS',"'t/Al' " f

11î2":,',m..\ N, •. • II J J
1"':\ ~ Vii "V,,/!
k. ",It'/'-.;:..U

;;



.~
\

.. ,"
,1 :."

-


